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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-CR
SEGUNDA CONVOCATORIA
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE VOTACION ELECTRONICA
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

“[NOMERO DE AGTA

N°® 011-2023/AS 09-2023-CR

{'|SOBRE LA INFORMACION GENERAL

“1En, Lima a los 27 dias del mes de junio de 2023 en Ia ofcma del Grupo Funcmnal de Compras a las 14 30 horas se reunieron

los miembros del Comité de Seleccién designados mediante Resolucion N° 131-2023-DGA-CR de fecha 23 de mayo de 2023,

“‘lencargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-
©12023-CR SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE

SISTEMA DE VOTACION ELECTRONICA, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

. |SOBRE:EL:QUORUM.Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:(DE:CORRESPONDER)

| El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los srgwentes miembros:

g Titular X DEPARTAMENTO DE LOGISTICA
|Presidente MARTIN SALVADOR FABIAN Dependencia:
: Suplente
Titul X DEPARTAMENTO DE LOGISTICA
| Primer Miembro LILIANA YURIKO RAMOS L Dependencia:
DIAZ Suplente
: Titular X DEPARTAMENTO DE
Segundo Miembro JORGE LUIS CALVO MARAVI Dependencia: TECNOLOGIAS DE LA
o Suplente INFORMACION

{OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: - abda

De acuerdo con Ios resultados de Ia callflcacwn el postor ganador de Ia buena pro es:

. Nonto adjudicado

Nombre 1) razén soclal del postor ganador o (sh)

DISTRIBUIDORA PERFECTION S A C con RUC N° 20100406986 ’ 150,000.00

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglament 0 de la Ley de Contratacnones del Estado: "76.1. Previo al otorgam|ento de la buena pro, el comité de

‘|seleccion revisa las ofertas econdmicas que cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido para el

rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso".

ACUERDO ADOPTADO

{Los integrantes del Comité de Seleccnon por unanlmldad otorgan Ia bL@&pr@ a Ios postores menmonados en el numeral 4.

MARTIN SALVADOR FABIAN

NOMBRE Y. FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION. S

LILIANA YURIKO RAMOS DIAZ JORGEE LUIS CALVO/MARAVI

‘NOMBRE ¥ FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO:* "t o 07 [0 NOMBRE Y. FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-CR
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DEL SISTEMA DE VOTACION ELECTRONICA
SEGUNDA CONVOCATORIA

I N°01 0—2023/AS 09-2023-CR

SOBRE LA INFORMACIGN GENERA|

+|En, Lima a los 27 dias def mes de junio de 2023, en la oficina del Grupo Funcional de Compras, a las 11:00 horas, se reunieron Ios miembros
“|del Comité de Seleccion designados mediante Resolucién N° 131-2023-DGA-CR de fecha 23 de mayo de 2023, encargado de la preparacion,
|conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-CR SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo
“Jobjeto de convocatoria es la contratacién del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE VOTACION ELECTRONICA, a fin de efectuar|
1a etapa de EVALUACION Y CALIFICACION DE LA OFERTA.

‘|SOBRE EL QUORUM ¥ LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

#]El quorum necesario que exige la normativa de contratacxones del Estado se logroé con la presencia de los sngulentes mlembros

Titular| X

Presidente MARTIN SALVADOR FABIAN Soplonto Dependencia: |DEPARTAMENTO DE LOGISTICA
Titular X
Primer Miembro LILIANA YURIKO RAMOS . Dependencia: |DEPARTAMENTO DE LOGISTICA
DIAZ Suplente
o JORGE LUIS CALVO Titular X DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA
~, Segundo Miembro MARAVI Suplente Dependencia: INFORMACION

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES = - "= = 0

~+1De acuerdo con el cronograma establecido en las bases se reglstraron a traves del SEACE como par’umpantes los S|gu|entes proveedores:

A NS e e Nombre o:razon social.del participante e '— : i RUC
: nadie DISTRIBUIDORA PERFECTION S.A.C. 20100406986
‘2" . |FIXALL BUSINESS S.A. 20606586338
#0871 .|INVERSIONES MARHIL S.R.L 20605361901
i DETALLE DE LOS POSTORES G i ! : ; o
- Eneldiay horarlo senalado en las bases, el srgulente postor presento su oferta a traves del SEACE
o S o B - Fechade | Hora de presentacion
5. N? : ombre o’razén socxal del postor - presentacl 6n Gt
DISTRIBUIDORA PERFECTION S.AC. 26/06/2023 09:35:40
S22 IFIXALL BUSINESS S.A. 26/06/2023 23:47:40
: “[Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta del mencionado postor, y con la revisién de la misma, a fin de verificar la presentacion de
“g los documentos requeridos y determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia
<o 2o previstos en las bases. Siendo oferta dnica.
-|DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS b i e : ; T
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admlten por Io que no se Ies apllcara los factores de evaluacion.
e O o i . Nombre 0 razén social del-postor.:: gl . i 2 Consignar las razones para su no-admisién
o NO PRESENTA NINGUN DOCUMENTO QUE ACREDITE lo
7 fialado en las bases integradas el Capitulo I, numeral 2.2
FR T Contenido de las Ofertas, 2.2.11 Documentos para la admision
i FIXALL BUSINESS S.A. de la oferta, literal E) El técnico (personal clave), debe presentar
copia def certificado oficial de capacitacion de! fabricante en la familia
de productos de conferencia DCS6000 de marca SHURE o
equivalente.
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y.QUE PASAN A EVALUACION .
e De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacron seglin Anexo 1 que forma
8 «.i{parte de la presente Acta.
e SENe R R s e Nombre o razén social del postor e /7 tem(s) a los que postula
s DISTRIBUIDORA PERFECTION S.A.C. Unico
~"|EVALUACION DE LAS OFERTAS: |
191 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
NeL e Nombreorazén soclal del postor SEa i Pracio de su oferta. - % del valor estimado
9 A DISTRIBUIDORA PERFECTION S.AC. $/150,000.00 100
: 9.9 IDETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN.C! NCORDANCIA CO LOS TORES: DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
: . |BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION v
“|La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluamon de Ofertas segin Anexo 2 que forma parte de la presente
Acta.
PUNTAJE DE LAS OFERTAS:DELOSPOSTORES e i
Ji ‘|COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR S N e Gl -«
Llqoies 01 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N1 ] DISTRIBUIDORA PERFECTION S.A.C.
i senite s IEACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

</|RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, eI orden de prelacién es eI 5|guente:




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-CR
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DEL SISTEMA DE VOTACION ELECTRONICA
SEGUNDA CONVOCATORIA

ACTA DE EVALUAC ‘ : FIC VON Y BUENA PRO

°. RDEN D . g i e
11 N g:E?_ACION E b . NOMBRE 0 RA f)N SOCIA ‘ PUNTAJE TOTAL
1 DISTRIBUIDORA PERFECTION S A C. 100 puntos
Nota.- En caso de empate consignar ta aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
CALIFICACION. . 7 . o i . o ey
Luego de culminada la evaluacion, el Comlte de Seleccnén determmo si al postor que obtuvo eI primer Iugar segln el orden de prelamon cumple
con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
124 |NOMBRE O RAZON SQCIAL DEL POSTORN°1. = DISTRIBUIDORA PERFECTION S.A.C.
: REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
12 B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
- RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO - Si CUMPLE
12.2: ' [DETALLE DE LA‘CALIFICACION DE LAS OFERTAS i . : .
v+ |La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo 3 que forma parte de la presente Acta.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION: CEEER e ~ F s e : - i
De acuerdo a la calificacion realizada, el 5|gmente postor que obtuvo el pnmer Iugar en orden de prelacxon SI CUMPLE los requnsntos de callf caclén blecido
en las bases:
NellolT o idmimenn -~ NOMBRE O'RAZON SOCIAL DEL POSTORGANADOR = -
13 1.0 DISTRIBUIDORA PERFECTION S A.C.
DE SEREL.CASO INCLUIR: S : 5 3
Asimismo, los siguientes postores fueron descallf cados por no cumphr Ios requlsnos de calificacion especn" cados en las bases:
No: 4.l NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR = CONSIGNAR| LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1050 - -
ACUERDO ADOPTADO: . L ;o o N
. Los integrantes del Comité de Selecmon dan por aprobados los resultados de la evaluacién y calificacion de la oferta, de acuerdo con el analisis
14 efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte integrante del Acta. En ese sentido, el Comité de
Seleccién acuerda por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccién, al postor DISTRIBUIDORA
PERFECTION $.A.C por el monto de S/ 150,000.00 (Ciento Cincuenta Mil vﬂl@ Soles).
MARTIN SALVADOR FABIAN
15 . NOMBRE Y FIRMA DEL'PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

= W

) LIL[fA‘IGA{Yﬁ?IKO RAMOS DIAZ JORGE/(UIS CALVd V1

*NOMBRE Y.FIRMA'DEL:PRIMER MEEMBRO /. v i i o NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDOMIEMBRO .+




POSTOR: DISTRIBUIDORA PERFECTION S.A.C.
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA

ANEXO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-CR
SEGUNDA CONVOCATORIA
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE VOTACION ELECTRONICA

FECHA DE GRADO

LIANA YU § KO RAMOS DIAZ
PRIMERMIEMERO

No. REQUISITO ACREDITACION NOMBRES Y APELLIDOS RADO £ RESULTADO
E) grado o GHUls requenda serd verliado por el Srgana encargadol
de Jas contrataclones o comié de salecelon, segiin corresponda,
en el Registro Naclonal de Grados Académicos y Thulos
Téenico en $ en el portal web de fa Superintendencia Nacional de
Electrénica Digital o Ingenieria e { Educackin Superio Universiark - SUNEDU a travs del sigulente INSTITUTO
Sonido, det link: edu.gob.pe// © en ¢l Reglstro PROFESIONAL TECNICO EN SUPERIOR
- que realizara las labores de visita Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerka de Educacién. FERNANDO OSHERO ARAKAWA INGENIERIA DE SONIDO 22/02/2000 TECNOLOGICO Ninguna CUMPLE
ticnica mensual, manteniendo 2 través del sigulente ik : hitp://wvow.Utulosinstitutos. pe/, PRIVADO ORSON
Ppreventivo y mantenimiento segln coresponda. WELLES
correctivo.
En caso el grado o titulo requerida no se encuentre Inserito en el
referido registro, el postor debe presentar la eopla del diploma
sesnectivo 2 fin de acteditar by formacién aeaddmiea reauerida,
8.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
No, REQUISITO ACREDITACION HOMBRES Y APELUIDOS OBSERVACION micte AN YIEMPO COMPUTADO|  gesyLraoo
UN (01) TECNICO
Requisitos:
El personal técnico que realizara las
:r::u:: ramenimiente. FERNANDO OSHIRO ARAKAWA Constancia de fecha junio 2023{  Julio 2020 Junio 2022
correctivo, soporte técnico local y La experiencia de] personal clave se acreditara con
'B‘:’;:c("‘,‘g ::.:ﬁ"‘::‘;:::ﬂ‘;m cualquiera de los siguientes documentos: {i) copia simple de
s coma minimo en el mantenlmisnto | CT203 ¥ Sl respectiva conformidad o (i) constancizs o (1) 29meses-2afios | CUMPLE
certificados o {iv) cualquier otra documentacién que, de
/o soporte de productos objeto de. . b i’
|a comvocatoria, manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuests.
De presentarse experiencia
ejecutada paralelamente (traskape),
para el cémputo del tiempo de dicha
experiencia sélo se considerara una
vez el periodo traslapado.
NOTA: Para Totiempos, nose ha Tos trask
€. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD MYPE SL Ho X
Nro de Contrato / Orden de. IMPORTE
No. REQUISITO ACREDITACION CLIENTE Descripclén Serviclo / Comprobants de pago Fecha Observacién s/ RESULTADO
El postor debe acreditar un La experiencia del postor en la especialidad se SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DEL SISTEMADE |y £y rA ELECTRONICA FF09
monto facturado acumulado | acreditaré con copia simple de (i) contratos u CONGRESODX | womaciont mﬁf‘;‘;’;‘;fg“&%”“”}z”"f é“;‘;“;ﬁ‘g’u‘fﬁ&" N° 00008270 (CONTRATO N° 012|  1/09/2020 12,500.00
equivalente a Sf 225,000.00 |drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o Ry 2020-AA)/DLCC-CR}
Doscie intici i i
[{ ntos veinticince mil |constancia de prestacidn; o (i) de SEAVICIO DE FANTENIMIENTO /0 REPARACION DEL SISTEMA OF | 5 FacTURA ELECTRONICA FFo9
con 00/100 soles), por la  Ipago cuya cancelacidn se acredite documental y CONGRESO DE | VOTACION ELECTRONICA CORRESPONDIENTE A LA ADIUDICACION TRATO Ao 12,50000
contratadén de servicios iguales con voucher de depdsito, nota de LAREPUBLICA  [SIMPLIFICADA K 20:2019-CR (CONTRATO N* D12-2020-001cC- | M zmgﬁmccg)" o 0972020 S
o similares a objeto de la abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro R
co i i SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DEL SISTEMA DE
: nvocatoria, durante los ocho emitido por Entidad del sistema CONGRESO DE | VOTACION ELECTRONICA CORRESPONDIENTE A LA ADIIOICACION s; FACI'\J::G Elcf)mo%amm S 250000
(8) afios ala fecha de que acredite el abono o mediante LAREPUBLICA [ SIMPLIFICADA K° 20-2019-CR (CONTRATO N° D12-2020-A/0LcC- | N° 09008496 (CON C'“ 300
tapr de ofertas que en el mismo compi de pago . Ry 2020-AAI/OLCC-CRY
computaran desde la fecha de la SERVICIO DE MANTENIMIENTO ¥/O REPARACION DEL SISTEMA DE | 4 pacrypa ELECIRONIG m
ot i CONGRESO DE | VOTACH L 1 o
conformidad o emisién de! Los postores. pueden_prsentar hasta un méxumq z_ie LAREPUBLICA |SIMPLIFICADA N 20-2019-CR (CONTRATO " D12-2020-A0/0LCC- | N 000087 13/11/2020 12,500.00
comprobante de pago, seglin | veinte (20) contrataciones para acreditar el requisito Ry ZOZ‘HWIOLCCU)
corresponda. de calificacién y el factor “Experiencia de Postor en SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/0 REPARACION DEL SISTEMADE | 5 . TURA ELECTRONICA
En ¢l caso de postores que la Especialidad. CONGRESO DE | VOTACION ELECTRONICA CORRESPONDIENTE A LA ADJIDICACION | o0 m‘c"m (CONTRATO Ne oou9 71122020 12,500.00
declaren en .GIAA'I‘IBXO N°1 LA REPUBLICA SIP;PUFICADA N® 20-2019-CR (CONTRATO N° 012-2020-AA)/0LCC- 2020-AAYOLCCCR)
tener la condicién de microy
pequeiia empresa, se N Eaeiox, | 6. FACTURA ELECTRONICA FF0Y
acradita una experiencia de LAREPUBLICA | SIMPLIFICADA N* 20-2019-CR, (CONTRATO N° 012-2020-A/0LCC- | N 000091;7 T NeoL2( 23122020 12,500.00
S/ 37,500.00 (Treinta y Siete Ry 2020-MIJOLCC-LR)
Mil Quinientos con 00/100 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/ REPARACION DEL SISTEMA DE | 5 £a v ios &1 FeTRONICA FFOS
soles), por la venta de servicios &uwwu SIMI:?FI IR (CoNATO :‘lfzﬁmﬁﬁ&" 15 00009343 (CONTRATO No 02|  26/01/2021 12,500.00
iguales o similares al objeto de la ) G 2020-AA)/OLCC-CR)
convocatoria, durante los ocho
o - SERVICIO DE ¥/O REPARACION DEL SISTEMA DE
(8) afios anteriores a la fecha de CONGRESO DE | VOTACION EL A ALA B; oo Fm 2370272021 12,500.00
la presentacién de ofertas que se LAREPUBLICA  [SIMPLIFICADA N° 20-2015-CR (CONTRATO Ne 012-2020-a%/0LCC- | %&?gg&“gr o1 1027 500
computardn desde la fecha de la il
formi SERVICIO DE Y/O REPARACION DEL SISTEMA DE
c:;n mbaftaed doeem il O e |woracion BLECTRONICEA e r?v 2’35&” azmumm Fm 26/03/2021 12,500.00
P Pago, segun CAREPUBLICA |SIMPLIFICADA N® 20Z015GR (CONTRATO N° 012-2020-A)/OLCC- 500,
corresponda. En el caso de 2"2“‘“/0'-“{“)
consorcios, todos [os integrantes SERVICIO DE Y/O REPARACION DELSISTEMADE | 10 eactuma
deben contar con Ja condicién de CONGRESO DE ~ VOTACION ELECTRONICA ALA FFO9 N° 00009857 (CO NTRAYO 20472021 12,500.00
micro y pequefia empresa. LA REPUBLICA g{;PUFIO\DAN' 32015.R (CoNTRATO we orz-2020- w101 | P8
* it ici il SERVICIO DE Y/O REPARACTON DEL SISTEMA DE CUMPLE
Se consideran servicios. S!ml|ar5 CONGRESODE |VOTACION ELEGRRONICA € 11. Z:?roo‘:)nx:nss o B 1250000
alos 5|gu|gn[5: servicios de LA REPUBLICA  [SIMPLIFICADA N° 20-2019-CR (CONTRATO N° 012-2020-AAHOLCC N° 012-2020-AA; (OLCC'CK .
mantenimiento preventivo y N " )
oorr::uvoAdn sistamas :e " SERUICODE KATEMIENTO /0 REPATACION DELSISTEHAOE | 15, pACTURA ELECTRONICA
conferencia, servicios da FF09 N° 00010442 (CONTRATO 15/07/2021 12,500.00
. 5o N LA REPUBLICA SlMPUFICADA N° 20-2019-CR (CONTRATO N° 012-2020-AA)/OLCC-
instalacion de sistemas de 3 L 4 N° 012-2020-AA)/OLCC-CR)
conferencia y contratos de SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/0 REPARACION DEL SISTEMA O | 13 1o e ceTRONICA
servicio de garantia (CONGRESO DE | VOTACION ELECTRONICA CORRESPONDIENTE A LA ADJUDICACION FF09 ° 00010636 (CONTRATO 12/08/2021 12,500.00
extendida para sistamas de LAREPUBLICA  (SIMPLIFICADA N* 20:2019-CR (CONTRATO N 012-2020-A/0LCC- | 000 O ') e oy
conferencia.
B SERVICI0 O PANTEAVENTO Y10 REPARACION DELSISTENA CE | 1. cruRa ELECTRONICA
4 ¥ ! | FFO9 N° 00010850 (CONTRATO 3/0972021 12,500.00
LA REPUBLICA gr;mncnm A 20:2019.<R (coTRATO e or2-zoao-aouce | R0 S Rl
SERVICIO DE Yio REPARAGDN DELS[STEMA OE 15, FACTURA
(CONGRESO DE | VOTACION ELECTRONICA € IDIENTE A ION N
o . " | FF09 N° 00011005 (CONTRATO | 27/09/2021 12,500.00
LAREPUBLICA | STMPLIFICADA N° 20-2019-CR (CONTRATO A pe 2020 RAYOLCE ° 12.2020 AOLCCCR)
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DEL SISTEMA DE
CONGRESO DE | VOTACION ELECTRONICA CORRESPOND LA ADJUDICACION FF‘;; zﬁﬁﬁﬂf%m 1072021 12,500.00
LA REPUBLICA g;mnum N 20:2013.CR (CONTRATO e 012-202040tCE- | FIET 0 B L8 R
|SERVICIO OE MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DEL SISTEMA DE
CONGRESO DE | VOTACION ELECTRONICA CORRESPONDIENTE A LA ADJUDICACION 51;9 :ﬁ%?g%m aps172021 12.50000
LA REPUBLICA [ SIMPUIFICADA N° 20-2019-CR (CONTRATO N® 012-2020-AAJfOLCC- N° 012:2020-AXJ/OLCC-CR)
SERVICIO OE /O REPARACION DEL SISTEMA DE
e noi 1 utios Commuo oz s onen
£ 2020-AAJ/OLCCKRY
s pe |2G00E Y/0 REPARACION DEL SSTEHA OF |10, pCTURA ELECTRONICA
o 4 " | FF09 e 00011467 (CONTRATO | 1070272022 12,500.00
LA REPUBLICA S“;PUFICADA N 20-2019-CR (CONTRATO N° 0123 ZWDWIOI.CC N° 012:2020-AAJ/OLCC-CR)
s pe|{EUIG0 0 HATRUINENTO Y10 ON DEL SISTEMA DE | 51 ¢y ELECTRONICA FFOS
o o N° 00021506 (CONTRATO N° 0121 18/02/2022 12,500.00
REPUBLICA | SIMPLIFICADA N° 20-201 [CONTRATO N° 012-2020-AAYOLCC-
) R ’ ZBZD-AAIIOLCC-CR) .
R

INGTA: Los postores pueden presentar hasta un méximo e veinte (20) contrataciones para acreditar ¢l requisito de caificacidn y f factor “Experiencia de Postor en la Especialidad.

S/ cumpie

SEGUNDO MIEMERO

7







ANEXO N° 02
ADUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-CR
SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE VOTACION ELECTRONICA
ON DE OFERTAS

; ORGE LUIS CALVO MARAV[
PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION (S/EGUNDO MIEMBRO







ANEXO N°01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-CR
SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE VOTACION ELECTRONICA

a1 [Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o

a2 " . . N CUMPLE CUMPLE
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

e

a3 |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

ad Declaraqon jurada de cumphmnentg de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE
del Capitulo 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3)
El técnico (personal clave), debe presentar copia del certificado oficial de capacitacion del NO CUMPLE - NO PRESENTA

a§ |fabricante en la familia de productos de conferencia DCS6000 de marca SHURE o CUMPLE NINGUN DOCUMENTO QUE
equivalente. ACREDITE LO SOLICITADO

a6 |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

a7 integrantes, el representante comdn, el domicilio corr!un y’Ias obligaciones a~las ql{e se NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. {Anexo N° 5)

a8 |El precio de Ia oferta en SOLES, adjuntar obligatoriamente f (Anexo N° 6). CUMPLE CUMPLE
OBSERVACIONES NINGUNA NINGUNA

N
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m RIKO RAMOS DIAZ MARTIN SALVADOR FABIAN
PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

SEGUNDO MIEMBRO
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EXPERIENCIA CONTRATOS OSCE - DISTRIBUIDORA PERFECTION S.A.C - Consuita 27/06/2023

FECHA
MONTO DEL
MONEDA DEL MONTO DEL FECHA DE FIRMA| PREVISTA DE | MIEMBROS
OBIETO DESCRIPCION 0 ESTADO
ENTIDAD CONTRATO ORIGINAL ‘fl::;:‘:;L DE CONTRATO FIN DE CONSORCIO
CONTRATO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DEL SISTEMA
SERVICIO . 4/07/2023 Contratad
DE VOTACION ELECTRONICA CONGRESO DE LA REPUBLICA SOLES 150,000.00 14/07/2022 14/07/202; ontratado
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/o
SERVICIO X 16/06/2022 Contratad
REPARACION DEL SISTEMA DE VOTACION LECTRONICA CONGRESO DE LA REPUBLICA SOLES 300,000.00 15/06/2020 /06 ontratado
ADQUISICION DE EQUIPOS MULTIMEDIA DE SONIDO E
INTERPRETACION SIMULTANEA PARA LAS SALAS DE MINISTERIO DE RELACIONES
BIEN 64,700.80 02/12/2019 02/12/2019 Contratado
REUNIONES Y DEBATES DE LA XIV CUMBRE PRESIDENCIAL DE EXTERIORES SOLES 47 12/ /12/
LA ALIANZA PACIFICO
ADQUISICION DE MICROFONOS INALAMBRICOS DE MANO Y INSTITUTO NACIONAL DE
BIEN SOLES 131,222.00 18/10/2019 18/10/2019 Contratado
SOLAPEROS PARA ESTUDIOS CENTRALES Y RADIO NACIONAL | RADIO, TELEVISION DEL PERU ’ 710/ 10/
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DEL SISTEMA
SERVICIO . CONG SOLES 216,000.00 22/11/2017 22/11/2019 Contratad:
DE VOTACION ELECTRONICA NGRESO DE LA REPUBLICA : /11/, /11/ ontratado
CONTRATO PARA LA ADQUISICION DEL SISTEMA
BIEN SOLES 65,634.00 16/12/2016 17/12/2016 Contratad
CONEERENCIAL SERIAL DESPACHO PRESIDENCIAL LI /12/. 112/ ontratado
ADQUISICION DE MICROFONOS PARA UNIDAD DE DELEGADO Y
BIEN PRESIDENTE DEL SISTEMA DE CONFERENCIA Y COMPONENTES | CONGRESO DE LA REPUBLICA SOLES 229,000.00 16/08/2016 30/11/2016 Contratado
DEL SISTEMA DE SONIDO
BIEN - ADQUISICION DE SISTEMA CONFERENCIAL DESPACHO PRESIDENCIAL SOLES 54,188.00 16/05/2016 31/05/2016 Contratado
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AUDITORIO DEL
SERVICIO 35,559.23 29/04/2016 02/05/2016 Contratado
MINAM CON SONIDO PROFESIONAL MINISTERIO DEL AMBIENTE SOLES 3 /04/. /05
ADQUISICION DE EQUIPOS Y COMPONENTES PARA EL SISTEMA
BIEN INTEGRADO DE ASISTENCIA, VOTACION, AUDIO DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA SOLES 220,570.00 20/04/2016 06/07/2016 Contratado
HEMICICLO DEL CONGRESO
ADQUISICION DE 15 UNIDADES BASE PARA MICROFONO,
BIEN ADQUISICION DE 15 MICROFONOS DE CUELLO DE GANSO Y AUTORS[ED:\E:SSCCIIC\)ITLAL DEL SOLES 33,140.00 22/12/2015 27/12/2015 Contratado
UNIDAD DE CONTROL PARA SISTEMAS DE CONFERENCIA
ADQUISICION DE SISTEMA DE AUDIO PARA SALA DE
BIEN REUNIONES RAMIRO PRIALE, JUAN VALER Y SALA DE ACUERDO PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE SOLES 139,323.30 02/11/2015 16/11/2015 Contratado
MINISTROS
NACIONAL
BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS DE SONIDO CONSER\:;T;?JI;TCNAACIONAL SOLES 47,484,50 02/10/2015 02/11/2015 Contratado
MINISTERIO DE VIVIENDA,
BIEN ADQUISICION DE SISTEMA DE AUDIO CONFERENCIA CONSTRUCCION Y SOLES 33,000.00 05/12/2014 12/12/2014 Contratado
SANEAMIENTO -
ADMINISTRACION GENERAL
AGENCIA DE PROMOCION DE
BIEN ADQUISICION DE EQUIPO DE AUDIO Y ACCESORIOS LA INVERSION PRIVADA - SOLES 17,847.77 06/03/2014 30/04/2014 Contratado
PROINVERSION
ADQUISICION DE EQUIPOS PARA REFORZAMIENTO DE SONIDO
BIEN PARA LA SALA AULA MAGNA DE LA ACADEMIA DIPLOMATICA MINISTERIO DE RELACIONES SOLES 11,891.54 23/12/2013 30/12/2013 Contratado
EXTERIORES
DEL PERU
Adauisici . N .
BIEN quisicion de Microfonos Inalambricos con Transmisor de INSTITUTO NACIONAL DE SOLES 29,106,00 02/12/2013 27/12/2013 Contratado
pecho para camara ENG RADIO, TELEVISION DEL PERU
Adgquisicion de mi i i
BIEN quisicion de microfonos inalambricos de mano para camara INSTITUTO NACIONAL DE SOLES 16,405.20 02/12/2013 27/12/2013 Contratade
ENG RADIO, TELEVISION DEL PERU
BIEN ADQUISICION DE MICROFONOS PARA EQUIPAR SALA DE MINISTERIO DE RELACIONES SOLES 39,995.78 14/10/2013 24/10/2013 Contratado
CONFERENCIAS EXTERIORES
BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS DE AUDIO PARA LOS CONECTAMEF | MINISTERIO DE ECONOMIA Y SOLES 35,930.00 28/11/2012 30/11/2012 Contratado
Y OGAUC FINANZAS
ORGANISMO SUPERVISOR DE
BIEN Adquisicién de un sistema de conferencia INVERSION PRIVADA EN SOLES 15,196.00 14/12/2009 21/12/2009 Contratado
TELECOMUNICACIONES
BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS DE AUDIO, VIDEO Y ACCESORIOS - MINISTERIO PUBLICO SOLES 28,428.00 30/10/2009 30/11/2009 Contratado
ITEMS DESIERTOS
BIEN ADQUISICION DE SISTEMA DE MONITOR INALAMBRICO MINISTERIO PUBLICO SOLES 12,330.00 03/03/2009 06/03/2008 Contratado
UNIVERSIDAD NACIONAL
ADQUISICION DE (01} EQUIPO DE AUDIO PROFESIONAL PARA
BIEN SOLES 13,928.00 30/12/2008 05/01/2009 Contratado
LA OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL DE LA UNTECS TECNOLOGICA DEL CONO SUR /12/ 101/
DE LIMA
BIEN ADQUISICION DE KIT DE SISTEMA DE COMUNICACION MINISTERIO PUBLICO SOLES 11,478.00 19/12/2008 26/12/2008 Contratado
MINISTERIO DE TRABAJO Y
BIEN SOLES 4,300.00 28/11/2008 08/12/2008 Contratado
ADQUISICION DE 01 GABINETE PARA SERVIDORES DE RED PROMOCION DEL EMPLEO /11/. /12/.
BIEN ORDEN DE COMPRA 1428 MUNICIPQ;I[L;?;)UD'\:TRITAL DE SOLES 10,510.00 01/10/2008 Contratado
UNIVERSIDAD NACIONAL
BIEN SOLES 15,355.50 14/08/2008 22/08/2008 Contratado
ADQUISICION DE MICROFONOS FEDERICO VILLARREAL 2 108/
BIEN ADQUISICION DE MICROFONOS INALAMBRICOS PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL SOLES 7:367.50 13/08/2008 | 13/08/2008 Contratado
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA DE LAUNMSM |  MAYOR DE SAN MARCOS
. MINISTERIO DE LA MUJER Y
piey | ADQUISICION DESISTEMA DE AUDIO PARA LA SALAMOYANO | 1c o proii0 sociaL - SOLES 13,416.80 23/07/2008 | 31/07/2008 Contratado
DEL MIMDES . e
Administracién General
MINISTERIO DE LA MUJER Y
BIEN ADQUISICION DE EQUIPO DE SONIDO PROFESIONAL PARA DESARROLLO SOCIAL - SOLES 7,626.00 08/07/2008 | 18/07/2008 Contratado
AUDITORIO DEL MIMDES - i
Administracion General
BIEN adquisicion de amplificador y otros accesorios PODER JUDICIAL SOLES 3,550.00 01/07/2008 03/07/2008 Contratado
BIEN ADQUISICION DE 4 CAIAS ACUSTICAS DE REFUERZO MINISTERIO DE TRABAIO Y SOLES 5.493.88 10/06/2008 | 13/06/2008 Contratado
SONORODOS VIAAS DE 500 WATTS. PROMOCION DEL EMPLEO
BIEN ADQUISICION DE MICROFONOS INALAMBRICOS SOLAPEROS MINISTERIO PUBLICO SOLES 4,200.00 14/05/2008 20/05/2008 Contratado
BIEN adquisicion de sistema de audio conferencia DESPACHO PRESIDENCIAL SOLES 32,276.82 05/05/2008 30/05/2008 Contratado
BIEN adquisicion de Equipos e Implementos complementarios para PODER JUDICIAL SOLES 8,272.00 11/04/2008 28/04/2008 Contratado
el sistema de Audio para la sede de la Corte Suprema
BIEN ADQUISICION DE RACK PODER JUDICIAL SOLES 4,842.88 31/01/2008 15/02/2008 Contratado
UNIVERSIDAD NACIONAL
SOLES 59,000.00 03/01/2008 25/02/2008 Contratado
BIEN ADQUISICION DE MICROFONOS FEDERICO VILLARREAL 4
BIEN adquisicion de equipos de sonido HOSPITAL JD:S‘EPOVO SAN SOLES 4,836.00 28/12/2007 | 28/12/2008 Contratado
MINISTERIO DE LA MUJER Y
BIEN ADQ. DE MICROFONG Y PEDESTAL SOLES 4,920.00 28/12/2007 28/12/2007 Contratado

DESARROLLO SOCIAL -




EXPERIENCIA CONTRATOS OSCE - DISTRIBUIDORA PERFECTION S.A.C - Consulta 27/06/2023

FECHA
MONTO DEL
OBJETO DESCRIPCION ENTIDAD MONEDA DEL MONTO DEL CONTRATO FECHA DE FIRMA| PREVISTADE | MIEMBROS ESTADO
CONTRATO ORIGINAL DE CONTRATO FIN DE CONSORCIO
ORIGINAL
CONTRATO
BIEN ADQUISICION DE SISTEMAS DE MICROFONOS INALAMBRICOS DESPACHO PRESIDENCIAL SOLES 4,898.00 21/12/2007 28/12/2007 Contratado
Il
BIEN Adquisicién de Equipos de Audio ™ NISTER::?NZE;CS)NOM]AY SOLES 6,678.00 21/12/2007 28/12/2007 Contratado
INSTITUTO NACIONAL DE
BIEN isicion de Mi SOLES 5,100.00 30/11/2007
Adquisicion de Microfonos ESTADISTICA 11/ Contratado
ADQUISICION DE EQUIPOS DE SONIDO PARA LAS SALAS DE
BIEN 0 UDIC), SOLES 43,613.90 29/11/2007 06/12/2007
AUDICIENCIA DE SEDES PENALES CSILI PODER JUDICIAL /11/ /12 Contratado
BIEN ADQUISICION DE AMPLIFICADORES, CAIAS ACUSTICAS Y UNIVERSIDAD NACIONAL SOLES 7,248.00 27/11/2007 16/11/2007 Contratado
MICROFONOS PARA LA FIGMMG DE LA UNMSM MAYOR DE SAN MARCOS
BIEN ADQUISICION DE MATERIALLS PARA LA OBRA CONCLUSION UNIVERSIDAD NACIONAL DE SOLES 11,320.00 09/11/2007 23/11/2007 Contratado
EDIFICIO 2H INDUSTRIAS ALIMENTARIAS CAJAMARCA
BIEN ADQUISICION DE DOS MICROFONOS PECHEROS TIPO LAVALIER INSTITUTO NACIONAL DE DOLARES 1,600.00 02/10/2007 05/10/2007 Contratado
PARA EL PROGRAMA AGRO HOY RADIO, TELEVISION DEL PERU
ADQUISICION DE EQUIPOS DE SONIDO PARA EL AUDITORIO
CIONAL DEL
BIEN SEBASTIAN SALAZAR BONDY DE LA BIBLIOTECA PUBLICA DE BIBLIOTECAPS:UI AL SOLES 13,444.00 24/09/2007 27/09/2007 Contratado
tIMA
BIEN ADQUISICION DE MATERIAL £LECTRONICO Y COMPUTO PARA UNIVERSIDAD NACIONAL SOLES 1,390.00 20/08/2007 23/08/2007 Contratado
£L VICERRECTORADO DE INVESTIGACION MAYOR DE SAN MARCOS
BIEN Adgquisicion de equipos de sonido para la Corte Suprema PODER JUDICIAL SOLES 13,177.00 22/06/2007 Contratado
BIEN ADQUISICION DE BIENES DIVERSOS PARA LA FACULTAD DE UNIVERSIDAD NACIONAL SOLES 32,424.00 07/03/2007 07/03/2007 Contratado
DERECHO Y CIENCIA POLITICA MAYOR DE SAN MARCOS
BIEN ADQUISICION DE BIENES DIVERSOS PARA LA FACULTAD DE UNIVERSIDAD NACIONAL SOLES 32,424.00 14/02/2007 21/02/2007 Contratado
DERECHO Y CIENCIA POLITICA MAYOR DE SAN MARCOS
BIEN 1ERA CONVOCATORIA ADQUISICION DE CAJAS ACUSTICAS, UNIVERSIDAD NACIONAL SOLES 5,847.00 11/01/2007 25/01/2007 Contratado
PEDESTALES Y TELESCOPIOS FEDERICO VILLARREAL
COMISION NACIONAL PARA EL
BIEN ADQUISICION DE EQUIPO DE SONIDO DESARROLLO Y VIDA SIN SOLES 33,490.00 05/12/2006 Contratado
DROGAS - DEVIDA
INSTITUTO NACIONAL DE
BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES SALUD MENTAL HONORIO SOLES 26,986.50 30/11/2006 28/02/2007 Contratado

DELGADO-HIDEYO NOGUCHI

2,378,365.90




Informacion de Proveedor

RUC PROVEEDOR: 20100406986

RAZON SOCIAL PROVEEDOR: DISTRIBUIDORA PERFECTION S.A.C.
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Buscador de Proveedores del Estado ¢ Buscar.. Q

inicio > Busqueda ) Ficha Unica del Proveedor > Todos los contratos

DISTRIBUIDORA PERFECTION S.AC.

LLa entidad contratante es la responsable de registrar los contratos, las érdenes de compra, las érdenes de servicio y

las penalidades que se muestran en el Buscador de Proveedores del Estado.

La informacién que se muestra corresponde a: i} contratos derivados de procedimientos de seleccidn; y i} érdenes
de compra y de servicio del tipo: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta 8UIT (Ley 30225), de hasta 9UIT (DU 16-2022), catdlogo

electronico, servicios pulblicos y otras contrataciones sin proceso de seleccidon previo.

Cabe precisar, que no se muestran las érdenes de compra y de servicio registradas por la entidad del tipo: derivados
de procedimientos de seleccidn, exoneraciones/contratacion directa, decretos de urgencia, regimenes especiales,

convenio entre entidades y articulo 5 del reglamento de Petroperd.

Buscar proyecto

Filtros

OBJETOS DE CONTRATO

BIENES

SERVICIOS

OBRAS

CONSULTORIA DE OBRAS

ESTADOS DE CONTRATC

Contratado

Parcialmente Anulado

© Anulado

Parcialmente Resuelto

Resuelto

Contratado

Contratado

Contratado

BIEN: STD 17673-2022 - ADQUISICION DE SISTEMA DE
MICROFONOS INALAMBRICOS

INSTITUTO GEOFISICO DEL PERU

Monto de la orden original: S/, 6,591.00

BIEN: ADQUISICION DE MICROFONOS ALAMBRICOS PARA
SER USADOS POR LAS PRODUCCIONES EN LOS ESTUDIOS...

INSTITUTO NACIONAL DE RADIC, TELEVISION DEL PERU

Monto de la orden original: 5/ 5,605.00

SERVICIO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O REPARACION
DEL SISTEMA DE VOTACION ELECTRONICA

Fecha prevista de fin de contrato: Julio 2023
CONGRESO DE LA REPUBLICA

Monto del contrato original: S/ 150,0600.00

BIEN: SISTEMA INALA?MBRICO DIGITAL TRANSMISOR
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Buscador de Proveedores del Estado

Inicio > Busqueda > Ficha Unica del Proveedor

DISTRIBUIDORA PERFECTION
SAC.

O RUCH : 20100406986
% Teléfono (4 1 2243700-2249472
1 Email {9 :

ventas@perfection.com.pe

© Domicilio (*4 :
LIMA / LIMA / SAN BORIA

O Estado {4 T ACTIVO
O Condicidn (4 : HABIDO
O Tipo de

Contribuyente {*}
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Ver menos A

Conformacién Societaria {*

Socios/Accionistas

UECHI MIYAGU! JUANA HIROKO
Tipo de Documento: L.E. - 08207577

KANASHIRO KANASHIRO JOSE
Tipo de Documento: L.E. - 08215650

Ver todos >
Representantes

MARIO LUIS GOTO AMEMIYA
Tipo de Documento: D.N.I. - 07624223

Buscar... Q

Actualizado alalas ¢

A

Antecedentes
Sanciones del TCE ‘ Penatidades
0 0
Inhabilitacion por Inhabilitacion
Mandato Judicial Administrativa

Lés sanciohes mostradas son impuestas por el
Tribunal de Contrataciones del Estado (TCE).

La entidad contratante es la responsable de
registrar los contratos, las drdenes de compra, las
ordenes de servicio y las penalidades que se
muestran en el Buscador de Proveedores del
Estado.

La informacién que se muestra corresponde a: i)
contratos  derivados de procedimientos de
seleccién; y ii) drdenes de compra y de servicio del
tipo: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta 8UIT (Ley
30225), de hasta 9UIT (DU 16-2022), catélogo
electrénico, servicios publicos y otras
contrataciones sin proceso de seleccién previo.

Cabe precisar, que no se muestran las ordenes de
compra y de servicio registradas por la entidad del
tipo: derivados de procedimientos de seleccion,
exoneraciones/contratacion directa, decretos de
urgencia, regimenes especiales, convenio entre
entidades y articulo 5 del reglamento de Petroper.

Proveedores sancionados por
organismos internacionales para
contratar con el Estado

+ Listado del Banco Mundial de
empresas e individuos no elegibles

« Listado del BID de empresasy
personas sancionadas

Experiencia del Proveedor

Publicada en e SEACE
Contratos y ordenes de los proveedores



Ver Detalle
MARIO LUIS GOTO AMEMIYA .

Tipo de Documento: D.NL - 07624223
CARGO: Gerente General
ﬁ imprime Constancia RNP (3}

Fuentes:

(*) Registro Nacional de Proveedores del Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado i{Quieres saber si la empresa tiene a sus
(**) Superintendencia Nacinonal de Aduanas y Administracién Tributaria trabajadores en planilla electrénica?
La Superintendencia Nacional de Fiscalizacion
Laboral (SUNAFIL) ha puesto en marcha el
aplicativo "Chequea tu contratista”. Para acceder,
puedes hacerlo desde este enlace el cual te
vinculara al aplicativo, donde debes ingresar tu

usuario (nimero de RUC o DNI) y clave SOL.

Chequea tu contratista

¢Necesita actualizar la informacién de la

Ficha Unica del Proveedor (FUP)?

En caso el proveedor requiera actualizar su
denominacién o razén social, domicilio y/o

conformacién juridica, debe realizar la

actualizacion de informacion legal, de acuerdo a \.4)
la Directiva N° 001-2020-OSCE/CD

7

@ ¢Hay algo que mejorar en esta pagina? )

LOSCE COPYRIGHT 2018



2716123, 11:22 CONSTANCIA DEL RNP

RUC N° 20100406986

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

DISTRIBUIDORA PERFECTION S.A.C.
Domiciliado en: CALLE MARCHAND 129 RESIDENCIAL SAN BORJA (ESPALDA CDRA 27 AV.

AVIACION) /LIMA-LIMA-SAN BORJA (Segun informacién declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 31/10/2016
PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde 31/10/2016
FECHA IMPRESION: 27/06/2023
Nota:
Para mayor informacién la Entidad debera verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del proveedor en la pagina
eb del RNP: www.rnp.gob.pe - opcién Verifique su Inscripcion.
N\

[ Retor,nér] [__I_mprlmlr ]







27/6/23, 11:16 Documento sin titulo

REPRESENTANTES LEGALES DE 20100406986 - DISTRIBUIDORA PERFECTION
S.A.C.

-

Resultado de la Busqueda

La informacién exhibida en esta consulta corresponde a lo declarado
por el contribuyente ante la Administracion Tributaria.

Documento Nro. Documento Nombre Cargo Fecha Desde
DNI | 07624223 GOTO AMEMIYA MARIO LUIS GERENTE GENERAL 24/02/2017
DNI 09303492 - KANASHIRO UECHI GUSTAVO ENRIQUE APODERADO | '""2;/04/'2017’ |
DNI '””""'””"(;;995900 KANASHIRO UECHI CLAUDIA LOURDES APODERADO o 24/04/2017

© 1997 - 2023 SUNAT Derechos Reservados

\






27/6/23, 11:16 SUNAT - Consulta RUC

- Consulta RUC

Resultado de la Busqueda

Numero de RUC:
20100406986 - DISTRIBUIDORA PERFECTION S.A.C.

Tipo Contribuyente:
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Nombre ComerCIaI
PERFECTION

Fecha de Inscripcion:

27/01/1993
U Fecha de Inicio de Actividades:

01/07/1987

Estado del Contribuyente:
ACTIVO

COﬂdlClon del Contribuyente:
HABIDO

Domlcmo Fiscal:

CAL.MARCHAND NRO. 129 RES. SAN BORJA (ESPALDA CDRA 27 AV. AVIACION) LIMA - LIMA - SAN
BORJA

Slstema Emision de Comprobante:

MANUAL/COMPUTARIZADO
Actividad Comercio Exterior:

IMPORTADOR/EXPORTADOR

Slstema Contablhdad
MANUAL/COMPUTARIZADO

Actividad(es) Econdmica(s):

PrlnCIpaI 4690 - VENTA AL POR MAYOR NO ESPECIALIZADA

Secundaria 1 - 4649 - VENTAAL POR MAYOR DE OTROS ENSERES DOMESTICOS

Comprobantes de Pago c/aut. de impresién (F. 806 u 816):

FACTURA




27/6/23, 11:16 SUNAT - Consulta RUC

NOTA DE CREDITO

NOTA DE DEBITO

GUIA DE REMISION - REMITENTE

Sistema de Emision Electrénica:

DESDE LOS SISTEMAS DEL CONTRIBUYENTE. AUTORIZ DESDE 04/11/2016

GUIA DE REMISION DESDE 29/10/2020

Emisor electréonico desde:
04/11/2016

Comprobantes Electrénicos:
BOLETA (desde 04/11/2016),FACTURA (desde 04/11/2016),GUIA (desde 29/10/2020)

Afiliado al PLE desde:
31/01/2013

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 27/06/2023 11:16

© 1997 - 2023 SUNAT Derechos Reservados



Buscador de Proveedores del Estado " Buscar.. Q

Inicio > Blsqueda » Ficha Unica del Proveedor > Todos los contratos

FIXALL BUSINESS S.A.

La entidad contratante es la responsable de registrar los contratos, las drdenes de compra, las drdenes de servicio y
las penalidades que se muestran en el Buscador de Proveedores del Estado.

La informacién gue se muestra corresponde a: i) contratos derivados de procedimientos de seleccidn; y ii) drdenes
de compra y de servicio del tipo: hasta 3UIT {DL 1017), de hasta 8UIT (Ley 30225), de hasta SUIT (DU 16-2022), catalogo
electrénico, servicios pUblicos y otras contrataciones sin proceso de seleccidn previo.

Cabe precisar, que no se muestran las érdenes de compra y de servicio registradas por la entidad del tipo: derivados
de procedimientos de seleccion, exoneraciones/contratacion directa, decretos de urgencia, regimenes especiales,
convenio entre entidades y articulo 5 del reglamento de Petroperd.

Buscar proyecto Q

Filtros No hay coincidencias con esta bdsqueda
OBJETOS DE CONTRATO -

BIENES

SERVICIOS

OBRAS

: CONSULTORIA DE OBRAS

ESTADQS DE CONTRATO -

;. Contratado

¢ Parcialmente Anulado
Anulado

- Parcialmente Resuelto

Resuelto

Actualizado al 26 de Junio de 2023 Fuente: SEACE

@ ¢ Hay algo que mejorar en esta pagina? A



QSCE COPYRIGHT 2018



Buscador de Proveedores del Estado

inicio > Buasqueda > Ficha Unica del Proveedor

FIXALL BUSINESS S.A.

O RUC

& Teléfono (%)

1 20606586338

1 968588853

Email (%} : larchitectemi@gmail.com
) O Domicilio :
N LIMA / LIMA / SAN BORIA

O Estado (4 L ACTIVO

O Condicion (*9 : HABIDO

C Tipode : SOCIEDAD ANONIMA

Contribuyente {*4
Ver menos

.

Conformacidn Societaria (9

Socios/Accionistas

tamo huaraka ernesto bari
Tipo de Documento: D.N.I. - 41578138

vasquez duran maria isabel
Tipo de Documento: D.N.I. - 46721766

Representantes

Ver todos >

VASQUEZ DURAN MARIA ISABEL
Tipo de Documento: D.N.I. - 46721766

Buscar... SN

Actualizado alalas ¢

:m%

Antecedentes

0 0

Sanciones del TCE Penaiidades

Inhabilitacidn
Administrativa

Inhabilitacién por

Mandato Judicial
Las sanciones mostradas son impuestas por el
Tribunal de Contrataciones del Estado (TCE).

La entidad contratante es la responsable de
registrar los contratos, las ordenes de compra, las
ordenes de servicio y las penalidades que se
muestran en el Buscador de Proveedores del

Estado.

La informacidén que se muestra corresponde a: i)
contratos  derivados de procedimientos de
seleccidn; y i) érdenes de compra y de servicio del
tipo: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta 8UIT (Ley
30225), de hasta QUIT (DU 16-2022), catélogo
electrénico, servicios ptblicos
contrataciones sin proceso de seleccién previo.

y otras

Cabe precisar, que no se muestran las 6rdenes de
compra y de servicio registradas por la entidad del
tipo: derivados de procedimientos de seleccion,
exoneraciones/contratacién directa, decretos de
urgencia, regimenes especiales, convenio entre
entidades y articulo 5 del reglamento de Petroperu.

Proveedores sancionados por
organismos internacionales para
contratar con el Estado

+ Listado del Banco Mundial de
empresas e individuos no elegibles

» listado del BID de empresasy
personas sancionadas

Experiencia del Proveedor

Publicada en el SEACE
Contratos y 6rdenes de los proveedores



Ver Detalle
TAMO HUARAKA ERNESTO BARI

Tipo de Documento: D.N.I. - 41578138

] Ver todos > ﬁ imprime Constancia RNP [
Organos de Administracién

vasquez duran maria isabel ¢Quieres saber si la empresa tiene a sus

Tipo de Documentc: D.N.L - 46721766 trabajadores en planilla electrénica?

CARGO: Director La Superintendencia Nacional de Fiscalizacion
Laboral (SUNAFIL) ha puesto en marcha el
aplicativo "Chequea tu contratista”. Para acceder,

pirca huaraca martha puedes hacerlo desde este enlace el cual te

Tipo de Documente: D.N.I. - 23565891 vinculara al aplicativo, donde debes ingresar tu

CARGO: Director usuario (nimero de RUC o DNI) y clave SOL.

Ver todos > Chequea tu contratista

Fuentes:

{*) Registro Nacional de Proveedores del Organismo Supervisor de las ¢Necesita actualizar la informacién de la

Contrataciones del Estado Ficha Unica del Proveedor (FUP)?

{**) Superintendencia Nacional de Aduanas y Administracién Tributaria En caso el proveedor requiera actualizar su
denominacién o razdn social, domicilio y/o
canformacion jurfdica, debe realizar la
actualizacién de informacion legal, de acuerdo a \J
la Directiva N® 001-2020-OSCE/CD

s

@ ¢Hay algo que mejorar en esta pagina? N\

/QSCE COPYRIGHT 2018



27/6/23, 11:22 CONSTANCIA DEL RNP

RUC N° 20606586338

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

| CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

FIXALL BUSINESS S.A.
Domiciliado en: AV.DE LAS ARTES SUR NRO. 775 URB. SAN BORJA SUR LIMA - LIMA - SAN

BORJA (Segun informacion declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripciéon vigente en los siguientes registros:

N\
PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 20/02/2023
PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde 20/02/2023
FECHA IMPRESION: 27/06/2023
Nota:
Para mayor informacién la Entidad debera verificar el estado actual de la vigencia de inscripcion del proveedor en la pagina
eb del RNP: www.rnp.gob.pe - opcidn Verifique su Inscripcion.
NP

Imprimic.

Retornar.







27/6/23, 11:17 Documento sin titulo

REPRESENTANTES LEGALES DE 20606586338 - FIXALL BUSINESS S.A.

Resultado de la Busqueda

La informacidon exhibida en esta consulta corresponde a lo declarado
por el contribuyente ante la Administracién Tributaria.

Documento Nro. Documento Nombre Cargo Fecha Desde

DNI 46721766 VASQUEZ DURAN MARIA ISABEL GERENTE GENERAL 23/09/2020

© 1997 - 2023 SUNAT Derechos Reservados






27/6/23, 11:17 SUNAT - Consulta RUC

| Consulta RUC

Resultado de la Busqueda

Nuamero de RUC:
20606586338 - FIXALL BUSINESS S.A.

Tipo Contribuyente:
SOCIEDAD ANONIMA

Nombre Comercial:
FIXALL BUSINESS S.A.

Fecha de Inscripcion:

26/09/2020
Fecha de Inicio de Actividades:

06/11/2020

Estado del Contribuyente:
ACTIVO

Condicién del Contribuyente:
HABIDO

Domicilio Fiscal:
AV. DE LAS ARTES SUR NRO. 775 URB. SAN BORJA SUR LIMA - LIMA - SAN BORJA

Sistema Emision de Comprobante:

COMPUTARIZADO
Actividad Comercio Exterior:

SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad:
MANUAL/COMPUTARIZADO

Actividad(es) Econdmica(s):

Principal - 6201 - PROGRAMACION INFORMATICA

Secundaria 1 - 6202 - CONSULTORIA DE INFORMATICA Y GESTION DE INSTALACIONES
INFORMATICAS

Comprobantes de Pago c/aut. de impresion (F. 806 u 816):

NINGUNO




2716123, 11:17 SUNAT - Consulta RUC
Sistema de Emision Electronica:

Emisor electronico desde:

Comprobantes Electrénicos:

Afiliado al PLE desde:

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 27/06/2023 11:17

© 1997 - 2023 SUNAT Derechos Reservados
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-CR

SERVlClO DE MANTENlMIENTO DE SISTEMA DE VOTAClON ELECTRONICA

SEGUNDA CONVOCATORIA :

ACTA DE / APERTURA DE OFE

| |[NUMERODEACTA ° 009-2023/AS 09-2023-CR

SOBRE LAINFORMACIéN GENERA St i
+{En, Lima a los 27 dias del mes de junio de 2023, en la oficina del Grupo Funcional de Compras, a las 10: 00 horas se reunieron los
“|miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion N° 131-2023-DGA-CR de fecha 23 de mayo de 2023, encargado de
“|la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-CR SEGUNDA

-] CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE VOTACION

.- |ELECTRONICA, a fin de efectuar la APERTURA y ADMISION de ofertas.

[SOBRE EL QUORUM Y [0S MIEWBHGS PARTICIPANTES DE LA SESIGN (DE CORRESPONDER)

|El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

i Titular X
- |Presidente g:;;w SALVADOR Dependencia: |DEPARTAMENTO DE LOGISTICA
- Suplente
L Titular X
|Primer Miembro I's'alz*NA YURIKO RAMOS Dependencia: |DEPARTAMENTO DE LOGISTICA
Suplente
S Titular X i
. JORGE LUIS CALVO . . |DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS
Segundo Miembro Dependencia:
\ MARAVI Suplente DE LA INFORMACION

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

“IDe acuerdo con el cronograma establecldo en Ias bases se reglstraron a través del SEACE como parhcmantes los siguientes
proveedores:

Ne | i “Nombre o razén social del participante ; _),I}:. e b e RUGH
1 DISTRIBUIDORA PERFECTION S.A.C. 20100406986
| 2 |FixALL BUSINESS S.A. 20606586338
3 |INVERSIONES MARHIL S.R.L 20605361901
DETALLEDE LOS POSTORES . « s
En el dia y horario senalado en las bases los 5|gu|entes postores presentaron sus oferlas a traves del SEACE
N2 razén soclal del postor i Fecha do’ Hora de presentacién
= S L | ‘presentacion FR
“i1 DISTRIBUIDORA PERFECTION S.A.C. 26/06/2023 09:35:40
‘2" |FIXALL BUSINESS S.A. 26/06/2023 23:47:40

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

| DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

- |De acuerdo con Ia revision efectuada, la oferta del postor FIXALL BUSINESS S.A., no cumple con la documentacién obligatoria para la
| Admision de Ofertas, sefialada en el Numeral 2.2.1.1 del Capltulo Il de la Seccion Especifica (detalle en Anexo 1) .

Ne | o Nombre o razén social del postor T  Detalle. de la NO ADMISION
NO PRESENTA NINGUN DOCUMENTO QUE
ACREDITE lo seiialado en las bases integradas el
ok Capitulo I, numeral 2.2 Contenido de las Ofertas,
Gy 2. isi la oferta,
o FIXALL BUSINESS S.A. 2.211 Documentos para la admisién de la ofe

literal E) El técnico (personal clave), debe presentar
copia del certificado oficial de capacitacion del
fabricante en la familia de productos de conferencia
DCS6000 de marca SHURE o equivalente.

i R | | ] 1 I {
. |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS = = 00 & '

_|De acuerdo con la revision efectuada, la oferta del postor DISTRIBUIDORA PERFECTION S.A.C., SI cumple con la documentacion
*|obligatoria para la Admision de Ofertas, sefialada en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo 1l de la Seccién Especifica (detalle en Anexo 1) .

“Detalle de la ADMISION

JoNeiE e Nombre o razén social del postor




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-CR

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE VOTACION ELECTRONICA

““’SEGU NDA CONVOCATORIA

RTAS Y / ADMISION o

R

Si CUMPLE con lo seifialado en las bases integradas
1 DISTRIBUIDORA PERFECTION S.A.C. el Capitulo Il, numeral 2.2 Contenido de las Ofertas,
E 2.2.11 Documentos para la admision de la oferta

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE REQUIEREN SUBSANACION

De acuerdo con la revisién efectuada, ninguna oferta requiere subsanacion (detalle en Anexo 1) .

NO L . Nombre o razon’ ‘social del postor Detalle’ de la Subsanacion
1 - -

ACUERDO ADOPTADO,, ; L . : :

Los mtegrantes del comité de seleccion, por unanlmldad acuerdan la No Admlsmn de la oferta del postor FIXALL BUSINESS S A., por|
10 -|los argumentos descritos en el numeral 7 del presente documento. Asimismo, se procede con la Admision de la oferta del postor|

DISTRIBUIDORA PERFECTION S.A.C., por los argumentos descritos en el numeral 8 del presente documento, procediendo a la

evaluacion y calificacion de la oferta.

MARTIN SALVADOR FABIAN

1 5 NOMBRE:Y.FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION =

/ LILIANA YURIKO RAMOS DIAZ JORGE LUIS CALVO/MARAVI

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO = = | - ' NOMBREY.FIRMA'DEL SEGUNDO MIEMBRO




ANEXO N°01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-CR
SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE VOTACION ELECTRONICA

& i

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

ad CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
a2 . N . . CUMPLE CUMPLE
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
a3 {Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
ad Declaraleon jurada de cumpllmlentg de los Términos de Referencia contenidos en ef numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE
del Capitulo i de la presente seccién. (Anexo N° 3)
El técnico (personal clave), debe presentar copia del certificado oficial de capacitacion del NO CUMPLE - NO PRESENTA
a5 [fabricante en la familia de productos de conferencia DCS6000 de marca SHURE o CUMPLE NINGUN DOCUMENTO QUE
equivalente. ACREDITE LO SOLICITADO
a.6 |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
a? integrantes, €l representante comn, el domicilio comdn y’Ias obligaciones a.las que se NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
a8 JEl precio de la oferta en SOLES, adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6). CUMPLE CUMPLE
NINGUNA NINGUNA

OBSERVACIONES

AY

ey ,

KO RAMOS DIAZ MARTIN SALVADOR FABIAN

PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

ORGE KUIS CALVO MAR

S

EGUNDO MIEMBRS

AVI







